資料７

鹿嶋ハートクリニックにおける特例病床の設置について（報告）

令和４年１０月１３日に開催された鹿行地域医療構想調整会議において、鹿

嶋ハートクリニックにおける特例病床の設置について協議。その後の進捗状況

は下記のとおり。

記

１ 経過

○ 令和４年１２月１３日に開催された茨城県医療審議会に諮問

⇒「異論はない」旨の答申

○ 茨城県医療審議会の答申を踏まえ国へ協議

⇒令和４年１２月２２日付で厚生労働大臣同意

 ※一連の増床協議は了したものの、鹿嶋ハートクリニックは今般の増床によ

り病院に移行することから、病院開設許可等の手続きについて順次対応し

ていく。

（参考）増床協議の概要

医療機関名 鹿嶋ハートクリニック

開 設 者 医療法人玉心会（理事長 大城恬瑩）

所 在 地 茨城県神栖市平泉１－１６８

診 療 科
内科、循環器内科、心臓血管外科、脳神経外科、放射線科、

麻酔科

現在の病床数 一般病床１９床（高度急性期）

増床しよう
と す る 数

一般病床４床（高度急性期）